
Pôle Proximité Citoyenneté CONSEIL MUNICIPAL
Service Police municipale
Rapporteur : Pierre-François LEJEUNE DÉLIBÉRATION N°DEL2023_207

SÉANCE DU 28 JUIN 2023

54 - REMBOURSEMENT EXCEPTIONNEL DE FRAIS DE FOURRIÈRE

Le  11  novembre  2022,  Madame  BOCQUET  Christel  a  fait  l'objet  d'une  verbalisation  pour  arrêt  ou
stationnement gênant de véhicule sur une voie publique spécialement désignée par arrêté et son véhicule
a fait l'objet d'une mise en fourrière. Au moment des faits, le véhicule était stationné rue Grande Vallée à
Cherbourg–Octeville (50100) commune déléguée de Cherbourg-en-Cotentin.

Le  11  novembre,  jour  de  l’enlèvement  du  véhicule,  le  service  a  été  requis  par  l’organisation  de  la
manifestation afin de procéder à l’enlèvement pour qu’une course sportive puisse se dérouler dans les
conditions requises, conformément aux postures VIGIPIRATE. Or, le parcours de la manifestation a fait
l’objet de modifications de dernières minutes du fait des travaux liés au BNG. Ce changement de parcours
n’était pas prévu dans l’arrêté initial et la requérante n’avait aucune possibilité de connaître l’interdiction
de stationner.

En conséquence, la requérante a formulé une requête en exonération et une demande de remboursement
de frais de fourrière. Ces derniers sont à hauteur de 127,69 €.

Au vu des  éléments exposés,  et  de l’erreur non imputable  à  la  requérante quant  à  l’interdiction  de
stationnement, il est proposé de reconnaître la bonne foi de l’usager et de procéder au remboursement
des frais inhérents à l’enlèvement du véhicule.

La dépense sera imputée sur le budget Police Municipale enveloppe Fourrière Automobile.

Le  conseil  municipal  est  invité  à autoriser  le  remboursement  de la  somme engagée par  la  mise  en
fourrière du véhicule de la requérante susmentionnée.

Vu l’avis favorable de la commission n°1 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 18h13 Nombre de votants : 53

Pour : 52 Contre : 0 Abstention : 1
Valérie VARENNE

NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#






		2023-06-30T15:01:25+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2023-06-30T17:18:54+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




